

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,320,087,040	1,257,032,151	63,054,889
		保育事業収益	987,795,878	969,632,667	18,163,211
		医療事業収益	27,212		27,212
		経常経費寄附金収益	8,511,900	7,061,155	1,450,745
		サービス活動収益計(1)	2,316,422,030	2,233,725,973	82,696,057
	費用	人件費	1,560,933,936	1,476,989,895	83,944,041
		事業費	332,991,796	346,413,113	-13,421,317
		事務費	209,813,706	196,869,153	12,944,553
		減価償却費	167,179,410	165,943,448	1,235,962
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-70,793,244	-72,305,095	1,511,851
サービス活動費用計(2)	2,200,125,604	2,113,910,514	86,215,090		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		116,296,426	119,815,459	-3,519,033	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	4,000	43,000	-39,000
		受取利息配当金収益	241,703	50,854	190,849
		積立資産評価益	2,339,274	9,418,961	-7,079,687
		その他のサービス活動外収益	33,154,897	33,291,784	-136,887
	サービス活動外収益計(4)	35,739,874	42,804,599	-7,064,725	
	費用	支払利息	9,135,218	9,293,200	-157,982
		その他のサービス活動外費用	21,654,044	18,933,462	2,720,582
	サービス活動外費用計(5)	30,789,262	28,226,662	2,562,600	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,950,612	14,577,937	-9,627,325
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		121,247,038	134,393,396	-13,146,358
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	68,580,802	119,146,307	-50,565,505
		固定資産売却益		149,999	-149,999
		その他の特別収益	1,192,846	560,914	631,932
		特別収益計(8)	69,773,648	119,857,220	-50,083,572
	費用	固定資産売却損・処分損	482,738	47,448,479	-46,965,741
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-24,894,251	24,894,251
		国庫補助金等特別積立金積立額	67,613,071	316,381,307	-248,768,236
		その他の特別損失	1,207,026	560,914	646,112
	特別費用計(9)	69,302,835	339,496,449	-270,193,614	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		470,813	-219,639,229	220,110,042
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		121,717,851	-85,245,833	206,963,684	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,301,273,081	1,335,123,969	-33,850,888
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,422,990,932	1,249,878,136	173,112,796
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		102,000,000	545,103,010	-443,103,010
	その他の積立金積立額(16)		51,528,378	493,708,065	-442,179,687
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,473,462,554	1,301,273,081	172,189,473